
RG.0012.2.3.2019 

Protokół Nr 3 /19 

z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji  

z dnia 25 października 2019r. i z dnia 20 listopada 2019r. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji, (Lista obecności w załączeniu), Wójt 

Gminy – J. Gołubowski, Zastępca Wójta – Ł. Zasim, Dyrektor GOK w Narewce – H. Rejent, a 

także p. R. Malinowski, p. P. Kalinowski – mieszkańcy gminy Narewka. Posiedzenie otworzyła 

Przewodnicząca Komisji p. W. Bondaruk, która przedstawiła zaproponowany porządek 

obrad, tj.   

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie wniosku zgłoszonego na sesji w dniu 27 września 2019r. dotyczącego 

wyjazdu do Dagdy z zespołem Narewczanki oraz sytuacji związanej z odmową uczestniczenia 

w nim p. P. Kalinowskiego, a także pisma o rozpatrzenie tej sprawy z dnia 4 października 

2019r.  

2. Wolne wnioski. 

Do punktu 1. – go. Rozpatrzenie wniosku zgłoszonego na sesji w dniu 27 września 

2019r. dotyczącego wyjazdu do Dagdy z zespołem Narewczanki oraz sytuacji związanej z 

odmową uczestniczenia w nim p. P. Kalinowskiego, a także pisma o rozpatrzenie tej sprawy z 

dnia 4 października 2019r.  

W. Bondaruk zabierając głos wyjaśniła, że na posiedzenie komisji zaproszone zostały  

strony bezpośrednio związane z wyjazdem do Dagdy zespołu „Narewczanki” oraz sytuacji 

związanej z odmową uczestniczenia w nim p. P. Kalinowskiego, w osobach p. R. 

Kalinowskiego, P. Kalinowskiego oraz p. H. Rejent – Dyrektora GOK w Narewce.   

P. Kalinowski zabierając głos w pierwszej kolejności podkreślił, że złożone przez niego 

pismo jest skargą na działanie Dyrektora GOK w Narewce p. H. Rejent. Następnie przedstawił 

sytuację, która miała miejsce w dniu 06 lipca 2019r. w dniu wyjazdu do Dagdy (Łotwa) i  

omówił przebieg zdarzenia, dodatkowo Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez p. R 

Malinowskiego, mającego wziąć udział w wyjeździe. Następnie Komisja uściśliła następujące 

informacje: 

- wyjazd do Dagdy był zaplanowany, został zgłoszony do GOK w Narewce z 

odpowiednim wyprzedzeniem, osoby zgłoszone do wyjazdu posiadały ubezpieczenie  

zawarte z Towarzystwem Ubezpieczeniowym. 

- w dniu wyjazdu Panowie stawili się w wyznaczonym miejscu, jednak poinformowani 

zostali przez Dyrektora GOK, że P. Kalinowski nie pojedzie, nie ma prawa wsiąść do autobusu, 

w przeciwnym przypadku zostanie wezwana Policja, dodatkowo zostało stwierdzone ze jest 

to polecenie Wójta. 

- Wójt podkreślił, że decyzji takiej nie podjął, jedyną osobą która decydowała o 

osobach które mogą pojechać był Dyrektor GOK, podkreślił, że obydwaj Panowie powinni 

pojechać, ponieważ wizyta ta kończyła trwający projekt i w związku z tym wręczona miała 



być Makieta Urzędu Merostwa Miasta Dagda. Jego osoba odpowiedzialna była za opłacenie 

autokaru, który miał dowieźć wszystkich zainteresowanych do Dagdy, a koszta miały być 

pokryte wspólnie z gminą Milejczyce, gdyż uczestniczył w tym wyjeździe zespół z Moszczony 

Pańskiej. 

-  w autokarze znajdowały się wolne miejsca, w związku z tym Panowie mogli wziąć 

udział w wyjeździe. 

- Panowie ujęci zostali na liście uczestników, którzy zgłosili chęć wyjazdu. 

Po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora GOK w Narewce, po złożeniu wyjaśnień Panowie 

w osobach p. P. Kalinowskiego, i p. R. Malinowskiego opuścili posiedzenie komisji.   

W dalszej części posiedzenia udział wzięła H. Rejent Dyrektor GOK, która zabierając 

głos zaproponowała udział w posiedzeniu komisji podczas jej wypowiedzi Panów R. 

Malinowskiego i P. Kalinowskiego. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że Panowie 

przedstawili sytuację mającą miejsce podczas wyjazdu, jednak Komisja chce wysłuchać 

osobno wszystkich stron.  

H. Rejent Dyrektor GOK złożyła wyjaśnienia dotyczące przedmiotowego wyjazdu i w 

związku z tym Komisja uściśliła następujące informacje: 

- o planowanym wyjeździe P. Kalinowskiego, dowiedziała się w ostatnim tygodniu 

przed wyjazdem, 

- nie posiadała informacji o przygotowywaniu makiety przez R. Malinowskiego ani 

sponsoringu z tym związanego z P. Kalinowskim, 

-  o chęci wyjazdu przez R. Malinowskiego poinformowana została przez P. Skiepko, 

kierownika zespołu Narewczanki, 

- nie posiadała informacji o realizowanym od dwóch lat projekcie, 

- potwierdziła, że w dniu wyjazdu nie wyraziła zgody na uczestniczenie w nim P. 

Kalinowskiego uzasadniając brak jego osoby na liście, braku ubezpieczenia, a także faktu 

braku zgłoszenia jego osoby gdziekolwiek, 

- potwierdziła, że zdecydowała o ostatecznej liście, jak również wyjaśniła, że listę 

sporządziła ona i wójt. 

- wielokrotnie stwierdziła, że na liście zgłoszonej do ubezpieczenia nie było P. 

Kalinowskiego, 

- przedłożona został lista uczestników wyjazdu z twierdzeniem, że jest to taka sama 

lista, jaka została przedstawiona do Towarzystwa Ubezpieczeniowego.  

Po złożeniu informacji Dyrektor GOK opuściła posiedzenie. Po przeprowadzonej 

dyskusji Komisja ustaliła, że w celu wypracowania stanowiska konieczne jest uzyskanie listy 

zgłoszonej do Towarzystwa Ubezpieczeniowego, a także wysłuchanie innych osób 

bezpośrednio uczestniczących w sytuacji mającej miejsce przed wyjazdem.   

W tym miejscu Komisja postanowiła o wyznaczeniu kolejnego posiedzenia po 

uzyskaniu listy osób zgłoszonych do ubezpieczenia oraz zaproszeniu do wzięcia udziału 

innych osób będących bezpośrednimi świadkami tego zdarzenia.  W związku z tym nastąpiła 

przerwa w posiedzeniu Komisji. 



Wznowienie posiedzenia Komisji nastąpiło w dniu 20 listopada 2019r. W posiedzeniu 

udział wzięli członkowie Komisji, Wójt Gminy oraz osoby będące świadkami przedmiotowego 

zdarzenia w osobach: A. Romańczuk - uczestnik, K. Bielawska - uczestnik, P. Skiepko – 

kierownik zespołu Narewczanki. Komisja wysłuchała informacji przedstawionych przez 

świadków zdarzenia mającego miejsce w dniu 6 lipca 2019r. potwierdzających przebieg 

zdarzenia w dniu wyjazdu, a także zapoznała się z listą osób zgłoszonych do wyjazdu 

przedstawioną przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe oraz informacją o zmianie listy na 

polecenie Dyrektora GOK. Następnie Komisja w głosowaniu jawnym przy 3 głosach „za” i 1 

„wstrzymujący się” zajęła stanowisko w sprawie uznania skargi za w pełni zasadną i 

wypracowała opinię celem jej przedłożenia Przewodniczącemu Rady, w celu wprowadzenia 

do porządku obrad najbliższej sesji rozpatrzenie skargi, o treści: 

„  -  przedmiotowy wyjazd zorganizowany został przez Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury p. H. Rejent i dotyczył wyjazdu zespołu wokalnego "Narewczanki" na „V 

Międzynarodowy Festiwal Białoruskiej Pieśni i Tańca” w Dagdzie na Łotwie; 

-  kierownik zespołu „Narewczanki” P.S. ujął na liście uczestników panów p. P.K i p. R.M, 

którzy zgłosili zamiar wyjazdu, w związku z zakończeniem trwającego projektu, którego 

finalizacją miało być wręczenie wykonanej przez p. R.M. Makiety Urzędu Merostwa Miasta 

Dagda, będącej podarunkiem za dotychczasową współpracę; 

-  Towarzystwo Ubezpieczeniowe otrzymało listę uczestników (załącznik), których 

wyjazd został opłacony; 

-  w dniu wyjazdu Dyrektor GOK w sposób emocjonalny, uwłaczający godności p. P.K i p. 

R.M., w obecności uczestników delegacji, grożąc wezwaniem Policji zabroniła wstępu p. P.K. 

do autokaru informując, że nie jest na liście,  nie jest zgłoszony i ubezpieczony; 

-  w zaistniałej sytuacji, chcąc uniknąć eskalacji konfliktu p. P.K i p. R.M zrezygnowali 

z wyjazdu. 

Komisja po wysłuchaniu wszystkich osób biorących udział w wyjaśnianiu okoliczności 

dotyczących skargi wniesionej przez p. P.K. ustaliła, że: 

-  wbrew faktom Dyrektor GOK twierdziła, że nie wiedziała o „projekcie” i zgłoszeniu 

p. M.R. i p. P.K. do wyjazdu; 

-  podczas wysłuchania p. H. Rejent wielokrotnie stwierdziła, że p. P.K. nie był zgłoszony 

do wyjazdu oraz nieznany jej był  zamiar jego w nim uczestniczenia; 

-  Dyrektor GOK przedstawiła Komisji zatwierdzoną listę członków delegacji 

stwierdzając, że jest to lista osób ubezpieczonych do wyjazdu - na liście nie został ujęty p. 

P.K.; 

-  ustalono, że lista przedstawiona do wglądu Komisji została zmieniona na polecenie 

Dyrektora GOK w Narewce. 



Komisja na podstawie materiałów otrzymanych z Towarzystwa Ubezpieczeniowego, 

po wysłuchaniu wszystkich osób biorących udział w wyjaśnianiu okoliczności zdarzenia 

ustaliła, że Dyrektor GOK dopuściła się wielokrotnego poświadczenia nieprawdy oraz 

uporczywego  przedstawiania dokumentów nie mających odzwierciedlenia w rzeczywistości 

w celu uprawdopodobnienia swojej wersji zdarzeń. 

 W związku z tak ustalonym stanem faktycznym, w oparciu o wyjaśnienia uczestników 

postępowania w sprawie wyjaśnienia skargi, Komisja przy 3 głosach „za" i 1 "wstrzymujący 

się" opiniuje skargę jako w pełni zasadną, zasługującą na uwzględnienie i rekomenduje 

zastosowanie środków dyscyplinarnych przewidzianych w „Kodeksie Pracy” adekwatnych do 

zaistniałej sytuacji”. (W załączeniu zgromadzona dokumentacja).  

Do punktu 2-go. Wolne wnioski. 

Wobec braku innych wniosków posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodnicząca Komisji           

 

Wioletta Bondaruk 


